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                Tilläggsyrkande (M)(FP)(KD)  
                                                                                          Omr. 2.2.10 Kommunstyrelsen 
 
Skyltning inom parker och grönområden inom Göteborgs stad 
 
Vi anser likt förslaget till beslut i tjänsteutlåtandet, att de 50-tal gångstråk som har blivit 
namngivna, men inte skyltsatta, måste ordnas. Det är i första hand viktigt ur ett 
säkerhetsperspektiv då skyltning i avsides områden underlättar vägledningen för ambulans- 
och räddningstjänsten. Platser vilka omnämns som extra viktiga är vidsträckta park- och 
grönområden såsom Delsjöterrängen och Skatåsområdet. Men det är också viktigt för att 
hedra personer som har gjort goda gärningar och insatser för staden Göteborg. 
 
Park- och naturförvaltningen avråder i dagsläget att sätta upp namnskyltar på samtliga döpta 
gångvägar med hänvisning till nuvarande budget. Detta är förståligt, men ur ett 
säkerhetsperspektiv inte hållbart. Vi anser inte att alla 50 gångstråk behöver prioriteras men 
däremot måste en skyndsam rangordning implementeras för att på så sätt urskilja de 
gångvägar och platser som är essentiella ur ett säkerhetsperspektiv. Om inte park- och 
naturförvaltningen har möjlighet att sätta upp skyltarna måste anslagen komma från annat 
håll. Summan det handlar om, 150 000 kronor, blir utslaget på de 8 år som arbetet inte gjorts 
knappt 20 000 kronor årligen. I sig en ganska liten summa för potentiella liv som går att 
rädda.  
 

 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
Kommunstyrelsen föreslås besluta: 
 
Att uppdra till Stadsledningskontoret att, i samverkan med Räddningstjänsten och berörda 
förvaltningar, skyndsamt rangordna den aktuella skyltning som behövs med prioritering ur 
säkerhetsaspekter. 
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Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2013-11-04 
Diarienummer 1162/11 
Repronummer 298/13 

Stadsledningskontoret 
Stadsutveckling, Klimat och Miljö 
Lena Risfelt, Eva Magnusson 
Telefon 031-3680361, 031-3680091 
E-post: lena.risfelt@stadshuset.goteborg.se 

                  eva.magnusson@stadshuset.goteborg.se 
 

Skyltning inom parker och grönområden inom Göteborgs stad 
 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen 

Anteckna hemställan från kulturnämnden rörande fråga om genomförande 
av skyltsättning i park- och naturområden och fastställa den rollfördelning 
som framgår av detta tjänsteutlåtande  

Sammanfattning 
Kulturnämnden har 2011-03-10 mottagit en skrivelse från Göteborgs Stads 
namnberedning med förslag att kulturnämnden hemställer hos kommunstyrelsen att 
fatta beslut om hur skyltsättning i park- och naturområden ska ske och vilken instans 
som ska ansvara för skyltsättningen. 
 
Göteborgs Stads namnberedning och park och naturförvaltningen konstaterar 
gemensamt att ett 50 tal gångstråk och platser har blivit namngivna under perioden 2005 
fram till dagens datum. I samtliga dessa fall har inga skyltar blivit uppsatta och både 
namnberedningen och park och naturförvaltningen anser att detta bör ordnas till, objekt 
redovisas i bilaga 3. Kostnaden för denna skyltning på drygt 150 000 kronor belastas 
markförvaltarens budget. 
 
Göteborgs Stads namnberedning och park och naturförvaltningen ska framgent 
samverka rörande namnsättning/skyltning av parker och grönområden för att 
gemensamt finna fram till en praxis och rimlig nivå för skyltning inom park och 
grönområden som bedöms behövas av tillgänglighets, trygghets och orienteringsskäl i 
stadens parker och grönområden.  

Stadsledningskontoret har i handläggningen av ärendet har samverkansparter så som 
Räddningstjänsten och Ambulanssjukvårdens synpunkter inhämtas som ett tungt 
vägande skäl till varför skyltar behövs i park och grönområden.  

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnaden för beställning, uppsättning och underhåll av skyltar bärs av den förvaltning 
som ansvarar för marken som skylten ska sätta upp på. I detta ärende så konstateras att 
kulturförvaltningen genom namnberedningen namnger plats medan kostnad för skylt 
bärs av markförvaltaren i detta fall park och naturförvaltningen.  
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Utifrån den otydlighet som uppstått vid överlämnandet av förvaltningsansvar år 2005 så 
har namnberedningen givit namn till ett 50-tal gångvägar/stråk där skyltning inte blivit 
uppsatta. Detta innebär en ungefärlig kostnadspost på drygt 150 000 kr för att komma i 
fas med skyltning fram till dagens datum och som skulle belasta markförvaltarens 
budget. För gångstråk och platser som namnges och därefter skyltas framöver så 
tillkommer en kostnad hos park och naturförvaltningen, en kostnad som ingår i det 
markförvaltningsansvar som förvaltningen har idag.  

Barnperspektivet 
Möjlighet att hitta fram till lekplats är viktigt och för barn och deras föräldrar och idag 
finns en funktion ”Hitta lekplatsen”. Utmärkning av lekplatser där innehåll och 
funktion beskrivs samt tillgänglighetsstöd finns även appen ”Lekplatsen” att hämta ned. 
En uppskattad e-tjänst som ökar möjligheten till överblick vart och till vilken 
åldersgrupp som lekplatser i första hand är utformad för. Genom samma e-tjänst hittar 
man också stadens utflyktslekplatser och näridrottsplatser.  

Jämställdhetsperspektivet 
Trygghetsperspektivet är en viktig aspekt som måste vägas in vid skyltning av park och 
grönområden. Oavsett ålder eller kön så behöver personer veta att hjälp vid akuta 
händelser snabbt når fram till rätt geografisk plats.  

Mångfaldsperspektivet 
Alla människor som bor eller vistas i Göteborg ska ha tillgång och ges möjlighet att 
hitta till alla delar av sin stad. Genom att tillgängliggöra information om namn på 
fysiska platser och platsers funktioner så ökar möjligheten till en bred tillgänglighet i 
och av hela staden.  

Miljöperspektivet 
En synpunkt som lyfts av parter i ärendet är att stads- och parkmiljön kan påverkas 
negativt av för många skyltar och miljön kan uppfattas sönderplottrande, skrymmande 
och förfulande av miljön och beroende på skyltas placering så påverkas även 
tillgänglighet, underhåll och snöröjning.  

Omvärldsperspektivet 
Det finns utvecklingsområde där nya former av interaktiva skyltar diskuteras. 
Kommunen har planer rörande skylning/information som kan komma att ingå i 
jubileumsplanen för 2021 i form av exempelvis utmärkta hus och platser. I förslaget 
ingår e-tjänst och interaktiva skyltar med exempelvis QR-kod. I jubileumsplanerna 
ingår även att undersöka om det är möjligt att förse statyer med denna utökade 
information där delar av statyer och konstverk finns i stadens park och grönområde. 
Redan 2014 planerar park och naturförvaltningen att ta fram en app som ger stöd att 
hitta till stadens konstverk och statyer.  

 
Expeditionskrets 
Kulturnämnden, Park och naturnämnden 

Bilaga 1 Kulturnämndens handlingar 
Bilaga 2 Instruktion för Göteborgs Stads namnberedning 
Bilaga 3 Platser och gångstråk där skyltar inte blivit uppsatta sedan 2005 - Göteborgs 
Stads namnberedning 
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Ärendet 
Kulturnämnden har hemställt till kommunstyrelsen att fatta beslut om hur skyltsättning i 
park- och naturområden ska ske och besluta om vilken instans som ska ansvara för 
skyltsättningen. 
 

Bakgrund 
Enligt kulturnämndens reglemente ansvarar kulturnämnden för namnsättning av gator, 
kommunikationsstråk, gångvägar, parker, platser, torg m.m. För beredning av 
namnärenden har kulturnämnden utsett Göteborgs Stads namnberedning bestående av 
åtta ledamöter. Namnberedningen, som lyder under kulturnämnden utformar varje år 
bland annat nya gatunamn, platsnamn och namn på leder. Namnberedningen, utformar 
kontinuerligt vid behov bland annat nya gatunamn, platsnamn och namn på leder. Det 
sker exempelvis vid byggande av nya bostadsområden förtätningar eller annat som 
förändrar vårt gatunät. Tack vare bland annat teknik i form av GPS och mobiltelefoni 
kan numera människoliv räddas om lokalisering och alarm sker så fort som möjligt. 
Därför har behov av skyltning i park och naturområden ökat. 
 
Med hjälp av dessa namn bygger stadsbyggnadskontoret upp en omfattande 
adressdatabas, ur vilken sedan Göteborgs stads adresskarta fastställs. Efter det att 
kulturnämnden fattat beslut om namn sänds beslutet till berörda parter för att namnen 
ska läggas in på kartor och för att skyltar ska sättas upp. Trafikkontoret ansvarar för 
skyltsättning inom bebyggda områden, medan park- och naturförvaltningen ansvarar för 
skyltsättning i parker och grönområden. 
 
Att ett gatunamn har blivit fastställt betyder inte alltid att det läggs in i adresskartan 
genast. Ofta väntas till området börjar byggas. I vissa fall kan planeringen av ett område 
ändras och vissa gatu- eller platsnamn förblir vilande. 
 
Namnberedningen har noterat att vägar inom de områden som park- och 
naturförvaltningen administrerar inte fått några namnskyltar uppsatta under en lång följd 
av år. Trots upprepade påminnelser har ingen skyltning skett. Orsaken till utebliven 
skyltsättning menar park- och naturförvaltningen beror på alltför höga kostnader och 
svårighet med underhåll. Kulturförvaltningen gör bedömningen att det är angeläget att 
även vägar och större gångstråk inom parker och grönområden skyltas med namn. Inte 
minst är detta angeläget för utryckningsfordon av olika slag.  

I park- och naturnämndens reglemente anges bl.a. att Nämnden har att inom ramen för 
sitt förvaltar- och skötselansvar tillse att de estetiska, sociala och miljömässiga värdena 
samt natur- och kulturvärdena i stadens grönområden värnas.  Ett sätt att värna de 
sociala och kulturhistoriska värdena är att det finns namn utsatta på gångstråk/vägar 
och. Detta har både med trygghet och kulturhistoria att göra.  

Reglementet anger vidare att Nämnden har ett ansvar för att allmänheten hålls 
informerad om de möjligheter och verksamheter som stadens park- och naturområden 
kan erbjuda samt att på olika sätt verka för att dessa områden görs lätt tillgängliga för 
allmänheten. Att namn på gångstråk/vägar finns skyltat och orienteringstavlor 
underlättar orienterbarhet och tillgängligheten markant. 
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Kulturnämnden har därför hemställt till kommunstyrelsen att fatta beslut om hur 
skyltsättning i park- och naturområden ska ske och besluta om vilken instans som ska 
ansvara för skyltsättningen. 
 
Rådande hanteringsordning  
Stadsledningskontoret konstaterar att inga skyltar på mark förvaltad av park- och 
naturförvaltningen har satts upp sedan 2005. I handläggningen av detta ärende och i 
möten med berörda parter framkommer att några former för samråd kring namngivande 
och uppsättning av skyltar inte har etablerats mellan de berörda förvaltningarna.  
 
Ansvar för uppsättning skyltar i staden 
Trafikkontoret hade tidigare ett mer övergripande ansvar för skyltuppsättning. Detta 
förändrades förmodligen i samband med förvaltningskartverkets tillkomst d v s ca 7-8 år 
sedan. Förvaltningskartverket (som upprättats gemensamt av fastighetskontoret, park- 
och naturförvaltningen och trafikkontoret och administreras av Fastighetskontoret), 
visar hur förvaltningsansvaret av kommunalt ägd mark är fördelad mellan olika 
förvaltningar. Med ansvaret följer också ansvar för anläggningar och anordningar bland 
annat gatunamnsskyltar på ytorna. 
 

• Trafikkontoret svarar för nyuppsättning, drift och underhåll av all 
gatunamnsskyltning på alla ytor som i förvaltningskartverket är markerade som 
Trafikkontorets förvaltningsansvar. Trafikkontoret svarar för nyuppsättning, 
drift och underhåll av gatunamnsskyltar på alla ytor som i förvaltningskartverket 
är markerade som Trafikverkets förvaltningsansvar. Trafikkontoret svarar för 
nyuppsättning, drift och underhåll av gatunamnsskyltar på enskilda vägar. Här 
omfattas dock enbart den första skylten vid den enskilda vägens anslutning till 
allmän väg. 

 
• Park- och Naturförvaltningen svarar för nyuppsättning, drift och underhåll av all 

gatunamnsskyltning på alla ytor som i förvaltningskartverket är markerade som 
park- och Naturförvaltningens förvaltningsansvar.  

 
• Även andra förvaltningar kan i förekommande fall ha motsvarande ansvar. 

 

Kostnader för uppsättning av skyltar 
Park- och naturförvaltningen har beräknat kostnaden för att sätta upp en ny skylt på 
befintlig stolpe till cirka 1 000 kronor och cirka 2 000 kronor på en ny stolpe. I 
genomsnitt behövs två skyltar per gångväg där en är på en befintlig stolpe och en är på 
en egen stolpe. Det innebär att anläggningskostnaden för uppsättning av namnskultar 
blir cirka 3 000 kronor för varje gångväg som har namngivits. 
 
Den årliga driftskostnaden uppskattas till cirka 300 kronor för varje gångväg som har 
namnskyltar. 
 

Park- och naturförvaltningens synpunkter på skyltning 
Inledning 
Sedan början av 2000-talet har Kulturförvaltningen börjat döpa gångvägar i park och 
naturområden. Kulturförvaltningen har begärt att park och naturförvaltningen ska sätta 
ut namnskyltar för att visa dessa nya namn vilket park och naturförvaltningen inte 
bedömer är nödvändigt. 
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Historik 
De första parkområdena som fick namnsatta gångvägar var Slottsskogen och 
Kungsparken i början av 2000-talet. Dessa skyltar betalades av Trafikkontoret som hade 
det samlade ansvaret för skylthantering i kommunen. Strax efter detta meddelade 
Trafikkontoret att man inte hade för avsikt att betala för fler skyltuppsättningar i 
parkområdet och lämnade utan någon beredning över ansvaret för detta till park och 
naturförvaltningen. 
 
Park och naturförvaltningens bedömning 
Park och naturförvaltningen gör bedömningen att det inte är nödvändigt eller önskvärt 
att sätta ut namnskyltar på döpta gångvägar i park och naturområden. Argumenten för 
detta är främst: 
• Ett ökat antal skyltar och skyltstolpar i park och naturområden ger en mer skräpig 

och söndermöblerad miljö.  
• Skyltar i park- och naturmiljö är avsevärt mer exponerade för skadegörelse och 

klotter än t ex skyltar i gatumiljö. 
• Namnsättning av gångstråk i parkmiljö fyller inte samma orienterande syfte och 

praktiska funktion som namnsättning i gatumiljö. I gatumiljö finns det en 
kvartersstruktur och gatunummer som hjälper besökaren att orientera sig till en viss 
målpunkt medan gångstråk i parkmiljö kan vara väldigt långa eller flyta ihop med 
varandra så att det bli ointressant och omöjligt att komma ihåg vad gångvägen heter. 

• Kostnaden för att sätta upp nya skyltar och sedan sköta och underhålla dem kan inte 
prioriteras i park och naturförvaltningens nuvarande budget. Park och 
naturförvaltningen uppskattar anläggningskostnaden till drygt 3 000 kr för varje ny 
gångväg som döps och den årliga driftkostnaden till drygt 300 kr för varje gångväg 
som har gatunamnsskyltar. Beroende på hur många gångvägar som har eller ska få 
namnsättning kan det bli stora kostnader. 

 
Park och naturförvaltningen avråder med hänvisning från ovanstående från att generellt 
sätta upp namnskyltar på samtliga döpta gångvägar. 
 
Allmänt om namnsättning 
Förvaltningen ifrågasätter även nyttan med att döpa varenda gångväg i park och 
naturområden då detta inte ger någon orienterande effekt i en miljö med många 
gångstråk löper över stora arealer eller som korsar varandra om vartannat. Om man tar 
Kungsparken som exempel så är det ingen praktisk nytta att sätta enskilda namn på 
gångvägsstumpar som är drygt 30 m (t ex Maja Kjellins gångväg) medan det däremot 
kan finnas en viss nytta att ha ett namn på ett fåtal centrala punkter/platser i landskapet 
(t ex Floras kulle).  
 
Kulturförvaltningen har inte i något läge diskuterat med park och naturförvaltningen 
vilka platser som kan vara lämpliga att döpa. Om en plats ska döpas bör det alltid ske i 
samråd med den förvaltning som förvaltar marken.  
 

Namnberedningens synpunkter om skyltning 
Namnberedningen framhåller att de platser som namnges i parker och grönområden är 
större grönytor, gångvägar och kommunikationsstråk. Utrymmen i staden där skyltar ger 
stöd till en geografisk orienteringshjälp. Det är också en viktig trygghetsaspekt att 
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kunna uppge sin exakta position och peka ut vart man befinner sig om exempelvis 
behöver larma 112 vid olycksfall. Det är också ett viktigt stöd för att utryckande 
myndigheter ska hitta till exakt rätt plats så snabbt som möjligt.   

Från det att skyltsättning av park och grönområden omhändertogs av park och 
naturförvaltningen så konstaterar namnberedningen att från 2005 så handlar det om ca 
50 namnsatta gångvägar och kommunikationsstråk där skyltar inte satts upp. 
Namnberedningen uppfattar att detta påtalats vid flertal tillfällen till park och 
naturförvaltningen. Namnberedningen konstaterar samtidigt att och under motsvarande 
period så har andra ansvariga förvaltningar, exempelvis trafikkontoret, fortsatt satt upp 
skyltar.  

Inhämtande av synpunkter från andra samverkansparter 
Räddningstjänsten 
Inom organisationen och på larmcentralen så ser man ett behov av skyltar på så många 
ställen som möjligt. Det underlättar vägledning till exakt plats då de som svarar på larm 
och som ska dirigera utryckning till olycksplats kan sitta på annan plats i landet och 
saknar lokalkännedom. Det underlättar också för den som larmar att uppge rätt 
geografisk plats. 

Ambulanssjukvården 
Instämmer i Räddningstjänstens synpunkt och har liknande argument. Skyltning och 
orienteringstavlor underlättar för att snabbt ta sig fram till rätt plats och rädda 
människor i nödsituationer. 
 
Som gemensamt exempel från de båda organisationerna så lyfts Delsjöterrängen och 
Skatåsområdet. Vidsträckta park- och grönområden där ingången till områden kan vara 
från flera olika geografiska platser. Dagens orienteringsskyltar vid ingång till parker och 
grönområden är bra men ger ingen angivelse av den exakta lokalisering som behövs för 
att nå fram till en olycksplats i akuta lägen.  
 
Både Räddningstjänst och Ambulanssjukvård har också i samrådsmöten lyft frågan om 
skyltning av badplatser och vägar som leder till badplatser, de ser ett stort behov av att 
det tas ett samlat grepp från stadens sida. Frågan kommer att lyftas till berörda 
förvaltningar så som Trafikkontoret och park och naturförvaltningen för vidare 
handläggning.  
 

Stadsledningskontorets förslag till hantering 
Göteborgs Stads namnberedning och park och naturförvaltningen konstaterar att ett 50 
tal gångstråk och platser har blivit namngivna under perioden 2005 fram till dagens 
datum. I samtliga dessa fall har inga skyltar blivit uppsatta och både namnberedningen 
och park och naturförvaltningen anser att detta bör ordnas till, objekt redovisas i bilaga 
3. Kostnaden kommer att belasta markförvaltarens budget. 
 

Göteborgs Stads namnberedning och park och naturförvaltningen ska framgent 
samverka rörande namnsättning/skyltning av parker och grönområden för att 
gemensamt finna fram till en praxis och rimlig nivå för skyltning inom park och 
grönområden som bedöms behövas av tillgänglighets, trygghets och orienteringsskäl i 
stadens parker och grönområden. Park- och naturförvaltningen kan genom sin parkplan 
och sociotopkartläggning ge stöd i att identifiera de platser som Göteborgarna använder 



 

Göteborgs Stad Stadsledningskontoret, tjänsteutlåtande 7(17) 

mest frekvent i park och grönområden. Dessa platser och gångstråk är det rimligtvis 
mest angeläget att namnge.  

 

 

 

 

Stadsledningskontoret 

 

 

Lena Risfelt Ulf Högberg 

Planeringsledare Avdelningschef 
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Bilaga 1 Kulturnämndens handlingar 
 

 

Utdrag ur protokoll 
Kulturnämnden 
Sammanträdesdatum 2011-03-31 

 

 

 

Angående skyltning i parker och grönområden inom Göteborgs kommun. 

§ 69 Dnr 0432/11 
Förvaltningen har i ärendet upprättat ett tjänsteutlåtande daterat 2011-03-11. 

 

BESLUT 

Kulturnämnden tillstyrker namnberedningens förslag och överlämnar detsamma till 
kommunstyrelsen för beslut. 

 

Vid protokollet 
 

Nils Tengdahl 
2011-04-11 
 

Ordförande 
Thomas Martinsson 
 

Justerare 
Kristina Tharing 
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                                         Ärende nr 18  
 

 

Tjänsteutlåtande   Handläggare 
Utfärdat 2011-03-14   Kristina Frizell 
Diarienummer 0432/11  Telefon: 031-36 832 15 
 

 

 

Angående skyltning i parker och grönområden inom Göteborgs kommun 
 

Förslag till beslut 

Kulturnämnden tillstyrker namnberedningens förslag och överlämnar detsamma till 
kommunstyrelsen för beslut. 
 
 
Ärendet 
 
Kulturnämnden har 2011 -03-10 mottagit en skrivelse från Göteborgs Stads 
namnberedning med förslag att kulturnämnden hemställer hos kommunstyrelsen att 
fatta beslut om hur skyltsättning i park- och naturområden ska ske och vilken instans 
som ska ansvara för skyltsättningen. 
 
 
Bakgrund 
 
Enligt kulturnämndens reglemente ansvarar kulturnämnden för namnsättning av gator, 
kommunikationsstråk, parker, torg m.m. För beredning av namnärenden har 
kulturnämnden utsett Göteborgs Stads namnberedning bestående av åtta ledamöter. 
 
Efter det att kulturnämnden fattat beslut om namn sänds beslutet till berörda parter för 
att namnen ska läggas in på kartor och för att skyltar ska sättas upp. Trafikkontoret 
ansvarar för skyltsättning inom bebyggda områden, medan park- och naturförvaltningen 
ansvarar för skyltsättning i parker och grönområden. 
 
Namnberedningen har noterat att vägar inom de områden som park- och 
naturförvaltningen administrerar inte fått några namnskyltar uppsatta under en lång följd 
av år. Trots upprepade påminnelser har ingen skyltning skett. Orsaken till utebliven 
skyltsättning menar park- och naturförvaltningen beror på alltför höga kostnader. 
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Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen gör bedömningen att det är angeläget att även vägar och gångstråk inom 
parker och grönområden skyltas med namn. Inte minst är detta angeläget för 
utryckningsfordon av olika slag. I park- och naturnämndens reglemente anges bl.a. att 
Nämnden har att inom ramen för sitt förvaltar- och skötselansvar tillse att de estetiska, 
sociala och miljömässiga värdena samt natur- och kulturvärdena i stadens 
grönområden värnas.  Ett sätt att värna de sociala och kulturhistoriska värdena är att det 
finns namn utsatta på gångstråk/vägar. Detta har både med trygghet och kulturhistoria 
att göra. Reglementet anger vidare att Nämnden har ett ansvar för att allmänheten hålls 
informerad om de möjligheter och verksamheter som stadens park- och naturområden 
kan erbjuda samt att på olika sätt verka för att dessa områden görs lätt tillgängliga för 
allmänheten. Att namn på gångstråk/vägar finns skyltat underlättar tillgängligheten 
markant. 
 
Förvaltningen föreslår att kulturnämnden tillstyrker namnberedningens förslag och 
överlämnar detsamma till kommunstyrelsen för beslut. 
 
 
 
  
GÖTEBORGS KULTURFÖRVALTNING 

 

Björn Sandmark 
förvaltningschef 
 

          Kristina Frizell 
 Utredningsledare 

Bilaga: Skrivelse från Göteborgs Stads namnberedning. 
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Bilaga 2 Instruktion för Göteborgs Stads namnberedning 
 
Instruktion för Göteborgs Stads namnberedning 
  
Antagen av kulturnämnden 2009-08-25  
 
§ 1 
 
Beredningen har till uppgift 
 

1.  att upprätta och till kulturnämnden lämna förslag till namn eller till 
ändring av namn på stadsdelar, trafikleder, gator, vägar, broar, hamnar 
samt parker, torg och andra öppna platser. Där så bedöms erforderligt sker 
detta efter samråd med brukare och ägare. 

 
2.  att vid behov biträda nämnder och styrelser vid upprättande av förslag till 

namn på sjukhus, sjukhem, ålderdomshem, pensionärshem, skolor, idrotts- 
och friluftsanläggningar, förvaltningsbyggnader, bostads- och 
industriområden, trafikplatser m.m. 

 
3.  att till kulturnämnden avge yttrande över av nämnder och styrelser till 

beredningen överlämnade förslag till namn på objekt som anges under 
punkt 2. 

 
Beredningen kan då den finner namngivning eller namnändring vara påkallad själv 
framlägga förslag härom. 
 
Om beredningen enhälligt biträder trafikhuvudmans förslag till namn på buss- och 
spårvägshållplatser ankommer det på av kulturnämnden utsedd tjänsteman att fatta 
beslut härom. 
 
 
§ 2 
 
Beredningen består av åtta (8) ledamöter utsedda av kulturnämnden inom eller utom 
nämnden. 
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Bilaga 3Platser och gångstråk där skyltar inte blivit uppsatta sedan 2005 - Göteborgs 
Stads namnberedning 
Sammanställning av namn fastställda av kulturnämnden som inte har skyltats av PoN. 
 
TV 2013-11-06 
 
 
1. Behov av ny gatuadress finns för planerat boende för funktionshindrade vid Gnistgatan i stadsdelen 
Järnbrott. Lämpligt vore entré från den korsande gångvägen söder om anläggningen. Telegrafi- och 
radiotermer finns som tema för gatunamnen i området. (Dnr 1716/06). 
 
 Namnberedningen föreslår namnet Morsestigen för den korsande gångvägen. 
07-03 
 

 
2. Nya namn behövs för gångvägen mellan Besvärsgatan och Övre Besvärsgatan liksom för 
anslutningarna till Raketgatan och Landala högzonsreservoar. Inför mötet förelåg namnförslagen H.G. 
Turitz Gångväg och Axel Krooks Gångväg. Namnberedningen ställer sig positiv till namnförslaget Axel 
Krooks Gångväg för sträckningen Raketgatan – Övre Besvärsgatan men beslöt att istället för H.G. Turitz 
Gångväg kalla sträckningen mellan Besvärsgatan och Övre Besvärsgatan för Besvärsgången. Frågan om 
namn på sträckningen i anslutning till vattenreservoaren bordlades. 
 

Namnberedningen beslutar föreslå Kulturnämnden att fastställa namnen Besvärsgången 
och Axel Krooks Gångväg. 

06-10 
 
 
3. Nya namn på en trappväg och en infartsväg till Fjäderborgens Badmintoncenter i Landala. 
I en skrivelse behandlad i Namnberedningen 2007-05-21 föreslog Agne Carlsson i Lerum namnen Bele 
Nordins Väg för infartsvägen till Fjäderborgen från Malmstensgatan samt Bror Carlssons Trappor för 
trapporna upp till Fjäderborgen från Södra Viktoriagatan.  
Fjäderborgens styrelse ställer sig positiva till förslagen under förutsättning att man även i fortsättningen 
kan behålla adressen Södra Viktoriagatan 44 B. 
 

Namnberedningen beslutar föreslå Kulturnämnden att fastställa namnen Bele Nordins 
Väg och Bror Carlssons Trappor. 

06-10 
 
4. Stadsdelsförvaltningen i Frölunda har valt ut två gångvägar som lämpliga för namntävling. 
Gångväg 1: Gångvägen från Positivgatan intill Frölundagymnasiet mot Althallen.  
Gångväg 2: Den branta backen från Södra Dragspelsgatan ner mot huset ”Käppen” i riktning mot 
Pianogatan och Frölunda Torg. 
En boende på Södra Dragspelsgatan har lämnat in ett medborgarförslag till Stadsdelsförvaltningens jury 
som nu förmedlats till Namnberedningen. Förslagen är för gångväg 1: Altallén och för gångväg 2: 
Spinettbacken. 
 
 Namnberedningen bordlägger namnet Altallén. 

Namnberedningen beslutar föreslå Kulturnämnden att fastställa namnet Spinettbacken. 
08-02 
 
5. Utan behandling och regelrätt fastställande används sedan länge namnet Panoramavägen på den väg 
som löper uppe på Ramberget. Namnberedningen accepterar namnet och föreslår ett fastställande. 
 

Namnberedningen beslutar föreslå Kulturnämnden att fastställa namnet Panoramavägen. 
08-04 
 
 
6. Namnberedningen har tidigare behandlat namnen Besvärsgången mellan Besvärsgatan och Övre 
Besvärsgatan samt Axel Krooks Gångväg mellan Övre Besvärsgatan och Raketgatan. Dock saknas ett 
namn på gångvägen mellan Övre Besvärsgatan och den gamla vattenreservoaren (Landala 
högzonsreservoar). Namnberedningen föreslår namnet Reservoarstigen. 
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Namnberedningen beslutar föreslå Kulturnämnden att fastställa namnet Reservoarstigen. 
08-04 
 
7. Genom Hammarkullens Medborgarkontor har en omröstning bland de boende genomförts gällande nya 
namn på stigar i Hammarkullen (Dnr 1068/06). En majoritet har lämnat sitt stöd till Namnberedningens 
förslag. SDN Lärjedalen tillstyrker därför förslaget i föreliggande skick. 
 

Namnberedningen beslutar föreslå Kulturnämnden att fastställa namnen 
Sandeslättsbacken, Skolstigen, Trappstigen, Lilla Blomstigen, Karnevalstråket, 
Hammargången, Sture Soneryds Plats och Nytorpsliden. 

 
08-08 
 
8. I en skrivelse har Älvstranden Utveckling AB begärt ett antal nya namn på platser, parker, stråk m.m. i 
anslutning till torrdockan och de nybyggda områdena väster därom.  
Tidigare namnförslag (LOC): D W Flobecks Plats eller Flobecksgatan. Sedan tidigare föreligger 
namnförslagen Färjenäsparken, Pölsebo samt Taubeskolan. 
Nya namnförslag framtagna i samarbete med Varvshistoriska Föreningen i Göteborg: 
Vassparken, Torrdockan, Bockkranen, Östra Dockvallsstråket, Västra Dockvallsstråket, Östra Dockpiren, 
Västra Dockpiren, D W Flobecks Plats, Dockbron, Färjenästerrassen.  
 

Namnberedningen beslutar föreslå Kulturnämnden att fastställa namnen 
Färjenäsparken, Pölsebo, Taubeskolan, Vassparken, Torrdockan, Bockkranen, Östra 
Dockvallsstråket, Västra Dockvallsstråket, Östra Dockpiren, Västra Dockpiren, D W 
Flobecks Plats, Dockbron, Färjenästerrassen.  
 I övrigt bordläggs ärendet för vidare bearbetning. 
 

08-08 
 
9. I samband med att Skräddaregatan, tidigare en trappa mellan Badhusgatan och Otterhällegatan nu får 
ett annat läge, behöver trapporna ett nytt namn. Vid mötet framkom namnförslaget Skräddarens 
Trappor. 
 

Namnberedningen beslutar föreslå Kulturnämnden att fastställa namnet Skräddarens 
Trappor. 

09-04 
 

10. Nya namn behövs på ett flertal vägar och stigar inom Delsjöns fritidsområde. 
 
 
1. Från G:a Boråsvägen över golfbanan ner till Liedbergsgatan i Örgryte. Förslag: Delsjö Golfbaneväg 
 
2. Från ev. Delsjö Golfbaneväg över golfbanan fram till Storatorpsvägen. Förslag: Bordläggs. 

Sekreteraren tar kontakt med golfklubben. 
 
3. Från Delsjövägen fram till Teknikbacken. Förslag: förlängning av Storatorpsvägen. 
 
4. Från Alfred Gärdes Väg fram till Kamratgården. Förslag: Kamratgårdsvägen. 
 
5. Från Smörslottsgatan vidare norr om Härlanda Tjärn till Nedergårdsgatan i Kålltorp. 
      Förslag. Härlanda Skogsväg. 
 
6. Mellan Smörslottsgatan vidare söder om tjärnen fram till väg 7. Förslag: Ormeslättsstigen. 
 
7. Från väg 5 söder ut mot Brudaremossen förbi Skatås. Förslag: Skålmekärrsvägen efter        gammalt 

namn på Skatås. 
 
8. Från Brudaremossen fram till Bertilssons stuga. Förslag Kapten Bertilssons väg. 
 
9.  Gångväg runt Stora Delsjön. Förslag: Norra, Västra resp. Södra Sjöslingan. 
 
10. Från Smörslottsgatan söder ut till väg 8. Förslag: Slättåsvägen. 
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11. Från väg 10 vid Svarttjärn söder ut till väg 8. Förslag: Svarttjärnsvägen. 
 
12. Från väg 11 ned till väg 8 via Västra Långevattnet. Förslag: Västra Långevattnet. 
 
13. Stigen över Delsjönäset fram till väg 14. Förslag: Delsjönässtigen. 
 
14. Från Delsjökärrsvägen ned till Boråsvägen. Förslag: Kindboviksvägen. 
 
 

Namnberedningen beslutar att sekreteraren tar kontakt med Delsjö Golfklubb angående 
namn på väg no 2 men i övrigt föreslå Kulturnämnden att fastställa namnen.  

09-10 
 
 
11. Ett nytt vägnamn återstår för namnsättningsprojektet i Delsjöterrängen. Vägen som korsar golfbanan 
(2) saknar fortfarande namn. Delsjö Golfklubbs styrelse har i en skrivelse föreslaget namnen: Delsjö Golf 
passage, Delsjö Fore gata samt Delsjö Fairway. Alla dessa namn avstyrktes av Namnberedningen som 
istället föreslår Delsjö Tvärväg. 
 

Namnberedningen beslutar föreslå Kulturnämnden att fastställa namnet Delsjö Tvärväg.  
10-01 
 

 

12. I samband med att Namnberedningen handlade nya namn på den nybyggda delen av Eriksberg 
i anslutning till Torrdockan och Stapelbädden beslöts att avvakta med namnsättning av en öppen 
plats/park i anslutning till Stapelbädden. Detta för att kunna aktualisera namnet Arne Augustsson. 
Då nu tidsregeln passerats föreslår Namnberedningen namnet Arne Augustsson Plats.  

Arne Augustsson (1919-02-21 – 2005-05-18) var skådespelare, verksam i Göteborg (Folkteatern) 
men också under lång tid anställd vid och starkt knuten till Eriksbergs Varv. 

 
 Namnberedningen beslutar föreslå Kulturnämnden att fastställa namnet  Arne 
Augustssons Plats. 
10-02 
 
13. I en skrivelse föreslår Kerstin Weby Forshammar, Dr Lindhs Gata 3 i Guldheden att den gångväg som 
löper från Syster Estrids Gata 7 ner till Mossebergs parklek, skola och förskola får namnet Gunvors 
Backe. Gunvor Olsson var dagmamma boende i fastigheten Syster Estrids Gata 7. Hennes engagemang i 
inte bara de egna dagbarnen utan i alla barn som lekte på lekplatsen gjorde henne synnerligen omtyckt. 
Gunvor Olsson gick ur tiden 2002. 
 
 Namnberedningen beslutar föreslå Kulturnämnden att fastställa namnet Gunvors  Backe. 
10-03 
 
 
14. I en skrivelse föreslår Jörgen Linder och Lars O. Carlsson att den svenske diplomaten Per Anger 
hedras med en plats i staden, förslagsvis den plats i Kungsparken som idag hyser konstnären Egon 
Möller-Nielsens lekskulptur i form av ett ägg. (Se bilaga). 
 

Namnberedningen beslutar föreslå Kulturnämnden att fastställa namnet Per Angers Plats. 
10-04 
 
15. Professor Helge Zimdal (1903-2001), verksam vid Chalmers 1951-1970 föreslås hedras med namn på 
gångväg från Sven Hultins Gata till Kolonigatan i Landala Egnahemsområde. Se bilaga. 
 
 Namnberedningen beslutar föreslå kulturnämnden att fastställa namnet Helge  Zimdals 
Gångväg. 
11-03 
 
16. Artisten Hagge Geigert (1925-2000) föreslås få ge namn på trappväg från Lilla Bergsgatan upp till 
Nilssonsberg. Geigert bodde under många år på adressen Lilla Bergsgatan 3. 
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 Namnberedningen föreslår kulturnämnden att fastställa namnet Hagge Geigerts 
 Trappor. 
11-03 
 
17. Ett nytt namn behövs för en mindre väg som löper sydost vart upp i Änggårdsbergen från 
Tulebergsvägen. Efter kontakter med boende i området föreslås namnet Tulebergsstigen. 
 
 Namnberedningen beslutar föreslå kulturnämnden att fastställa namnet 
 Tulebergsstigen. 
11-05 
 
 
18. I en skrivelse föreslår företrädare för gamla Majpojkars Förbund, Carl Johans Församling, 
Kulturminnesföreningen Gathenhielm och Kulturminneföreningen Warfvet Kusten att den år 1915-21 
anlagda platsen mellan Allmänna Vägen och Carl Johansgatan, mitt emellan Carl Johans Kyrka och den 
Olsonska skeppsredaregården får namnet John E Olson Plats samt att gångvägen öster därom får namnet 
Slintins Gångväg. (Se bilaga). 
 
 Namnberedningen beslutar föreslå kulturnämnden att fastställa namnen  John E 
Olsons Plats och Slintins Gångväg. 
11-08 
 
19. I samband med ny bebyggelse väster om Kvillebäcken bör parkstråket utmed Kvillebäcken på östra 
och västra sidan få ett namn. Även ytorna runt bäcken norr om Färgfabriksgatan bör ingå. 
Namnberedningen föreslår namnet Kvillebäcksparken.  
 
 Namnberedningen beslutar föreslå kulturnämnden att fastställa namnet
 Kvillebäcksparken. 
11-10 
 
20. Jan-Olof Olsson, Björsjöbacka Gård i Olofstorp, föreslår i en skrivelse att den väg som löper ifrån 
Rotenvägen i Vättlefjäll och fram till gården Björsjöås får namnet Björsjöåsvägen. Gården kan vara svår 
att hitta eftersom Rotenvägen delar sig.  
 
 Namnberedningen beslutar att under förutsättning att ägaren till gården 
 samtycker, föreslå kulturnämnden att fastställa namnet Björsjöås Gård.  
11-11 
 
21. Ett nytt namn behövs på vägen mellan Lillebyvägen och Lillebybadet. Naturligt är namnet Lilleby 
Badväg. 
 

Namnberedningen beslutar föreslå kulturnämnden att fastställa namnet Lilleby Badväg. 
 

12-05 
 
22. Apslätten, tidigare Apan eller Kålltorps Apa, är namnet på ett gräsområde i parkmiljö i stadsdelen 
Kålltorp. Apslätten är obebyggd och används främst som rekreationsyta. Området består av en större 
glänta i ädellövskogen, cirka 300 meter öster om Delsjövägen i höjd med Vingårdsgatan 7 (nära Skatås 
motionscentrum). 
Logen 58 Norden gjorde sig kända på 1950-talet som arrangör av ”Kul på Apa”, en festplats på Apslätten. 
Här framträdde artister såsom Alice Babs, familjen Neuman, Bengt Hallberg, Thore Skogman, Sonya 
Hedenbratt, Charlie Norman, Lill-Babs, Carl-Gustaf Lindstedt m.fl. 
På Nationaldagen 2010 och 2011 arrangerades Picknickfestivalen på Apslätten. 
Det finns flera olika teorier om namnets uppkomst: Ett resande sällskap på 1860-talet hade en apa som 
rymde men återfanns på Apslätten. Området har formen av ett apsegel vilket är just trekantigt eller 
trapetsformat. Området har alltid varit populärt för folk som ”majar” och det förekom ofta att dessa 
sällskap också ”apade” sig.  
Namnberedningen föreslår att namnet Apslätten fastställs.  
 

Namnberedningen beslutar föreslå kulturnämnden att fastställa namnet Apslätten. 
12-05 
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23.  I en skrivelse föreslår Klara Hansson (0704-406504) att den grönytan som är belägen mellan 
Björcksgatan och Solrosgatan får namnet Solrosparken. Parken odlas idag av ett sällskap på ca 50 
personer som gärna vill förevisa sitt initiativ. 
 

Namnberedningen beslutar att under förutsättning att inga hinder föreligger i gällande 
detaljplan föreslå kulturnämnden att fastställa namnet Solrosparken. 

12-08 
 
24. Fyra nya namn behövs i Skatås motionscentrum som ett led i att utryckningsfordon lättare skall kunna 
orientera sig. Vid mötet förelåg namnförslagen Terränglöparen, Skidåkaren, Frisksportaren och 
Orienteraren.  
 

Namnberedningen beslutar föreslå kulturnämnden att fastställa namnen Terränglöparen, 
Skidåkaren, Frisksportaren och Orienteraren.                     

12-08 
 
25. Kulturnämnden har tidigare fastställt namnet Slättåsstigen i Delsjöterrängen. Dock existerar inget 
körbart samband mellan vägens två delar, norr och söder om vägen Brudaremossen. Lämpligt är att ge 
den södra delen, mellan Brudaremossen och Kapten Bertilssons Väg ett nytt namn. Mötet fann det 
lämpligt att då vägen leder ned till Edsviken kalla vägen för Edsviksvägen.  
 

Namnberedningen beslutar föreslå kulturnämnden att fastställa namnet Edsviksvägen. 
12-08 
 
26. I den fortgående utbyggnaden på Kviberg behövs nya namn. Dels på en ny huvudinfart till 
idrottsområdet och dels på tre interna vägstråk. Beredningen enades om att föreslå namnet Kvibergs Port 
till infarten samt Kvibergs Bäckväg på en lång gcm-väg. I övrigt förlängs Luftvärnsvägen. 
 

Namnberedningen beslutar föreslå kulturnämnden att fastställa namnen Kvibergs Port 
och Kvibergs Bäckväg. 

 
13-05 
 
27. Lars O. Carlsson föreslår i en skrivelse att den gångväg som löper utmed Landsarkivets fasad mot 
Viktor Rydbergsgatan och som tangerar den hörna där arkivet numera har sin entré får namnet 
Släktforskarens Gångväg eller Släktforskarens Plats. 
 

Namnberedningen beslutar föreslå kulturnämnden att fastställa namnet Släktforskarens 
Gångväg. 

 
13-10 
 
28. Ingvar Sundström, Skallgångsvägen 45 i Hovås föreslår att den ca 700 meter långa gångvägen från 
Skalldalsvägens början (nära busshållplatsen Askims kyrka) upp till Hovås Jägarväg får ett namn. Själv 
föreslår han namnet Skallgången. 
 

Namnberedningen beslutar föreslå kulturnämnden att fastställa namnet Skallgången. 
13-10 
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